GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2022

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvcios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Seniicios Personales

Materiales y Suministros

Seniicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Senvicios de la Deuda

Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022

117 386 980 583
2043741 103

0

0

1902 090 310
806 147 801
1250 352 576
319 793 156
100 236 473 240
10 812 744 007
15 638 390

75 703 895 258
39 543 183 125
1191 092 321
3531 163 221
1432 444

281 287 619
472 625 408
918 455 270
1400 101 424
42 208 621

0

0

0

8 883 566 580
17 253 533 601
0

2185 245 624

41 683 085 325

2 064 542 961
294 652 737
205 860 247

1564 029 977

37 718 694 295
2 259 666 993
377 275 482
35081 751 820

(35 654 151 334)

(152 313 825)

(242 013 061)
(242 013 061)
0

89 699 236
2280 173 636
1182 955 046
1182 955 046
0

1097 218 590

(2 432 487 461)

3 596 446 530
8071 189 992

11 667 636 522

2021

103 934 228 829
1840 060 347
0

0

1561977 154
359 659 862
1302 751 867
243 753 796
89 850 662 232
8767 472 515
7 891 056

72 246 581 631
37 831 672 702
1332 043 130
3636 870 112
124 289 784
118 116 684
367 208 645
930 742 836
2001 410 545
44 344 334

0

0

0

7 493 151 570
16 166 205 229
0

2200 526 060

31 687 647 198

4 822 355 384
270 018 399
341 555 835

4210 781 150

35 654 274 852
1057 700 766
52 392 391

34 544 181 695

(30 831 919 468)

25 108 908

(302 784 449)
(302 784 449)
0

327 893 357

2 045 796 564
801 271 124
801 271 124
0

1244 525 440

(2 020 687 656)

(1 164 959 926)
9 236 149 918

8071 189 992

Fuente: Secretaria de Hacienda.



